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Gmina Miasto Stargard, Powiat Gryfiński, Gmina Karlino oraz Gmina Postomino zwyciężyły w XIII edycji konkursu Marszałka
Województwa Zachodniopomorskiego „Samorządowy Lider Współpracy z NGO 2025”. Samorządy te otrzymały nagrody
finansowe na dalsze działania na rzecz organizacji pozarządowych, społeczników i wolontariuszy.

Siła partnerstwa międzysektorowego
Zwycięzców konkursu marszałka poznaliśmy w środę, 17 września 2025 r. podczas Zachodniopomorskiego Forum
Pełnomocników ds. NGO. To wydarzenie, które tworzy przestrzeń do rozmów o wyzwaniach, rozwiązaniach i przyszłości działań
społecznych.

W tegorocznych obradach uczestniczył m.in. Podsekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Marek Krawczyk, który
zaznaczył, że organizacje pozarządowe stanowią kluczowy element, budując tkankę społeczną, są ważnym elementem
funkcjonowania naszego państwa. Minister mówił o nowych narzędziach dla NGO’sów, m.in. o rządowym programie „Moc
Małych Społeczności”. Obecny był także Wicewojewoda Zachodniopomorski Dawid Krystek czy  Pełnomocniczka Marszałka
Województwa Zachodniopomorskiego ds. współpracy z NGO Magdalena Pieczyńska.

Samorządom dobrej współpracy z NGO gratulowała Wicemarszałkini Województwa Zachodniopomorskiego Anna Bańkowska,
podkreślając rolę trzeciego sektora w regionie.

– Pomorze Zachodnie to miejsce, gdzie samorządy i organizacje społeczne wspólnie podejmują wyzwania, szukają rozwiązań i
realizują przedsięwzięcia. Ta współpraca ma mocne fundamenty – zbudowane na wzajemnym zaufaniu, otwartości i chęci
działania dla wspólnego dobra.  Organizacje pozarządowe są nie tylko partnerem w realizacji polityk publicznych, ale także
inspiracją i źródłem energii społecznej – mówiła wicemarszałkini Anna Bańkowska.

Współpraca ta doceniana jest m.in. poprzez konkurs „Samorządowy Lider Współpracy z NGO 2025”. To konkurs z
trzynastoletnią historią.  Pokazuje, że współpraca na linii samorząd i organizacje pozarządowe przynosi wymierne korzyści dla
mieszkańców w postaci ciekawych społecznych inicjatyw, wydarzeń, spotkań, warsztatów.

W środę, samorządy, które najefektywniej współpracowały z NGO otrzymały tytuł „Samorządowego Lidera Współpracy z NGO”,
a także nagrody finansowe na dalsze działania we współpracy z organizacjami pozarządowymi, wolontariuszami i
społecznikami.

Każdy z nagrodzonych JST otrzymał pamiątkową statuetkę i nagrodę w wysokości 10 tys. zł. Zgłoszenia konkursowe były
oceniane w kategoriach związanych z wielkością JST.

Stargard bliżej mieszkańców
W kategorii „Miasta powyżej 40 tys. mieszkańców i miasta na prawach powiatu” zwyciężyła Gmina Miasto Stargard, a
wyróżnienie przyznano Gminie Miastu Kołobrzeg.

Przykładem takiej skutecznej współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi i realnym wsparciem dla mieszkańców
Stargardu jest m.in. realizacja programu „Potrzebny Dom”. Dzięki współpracy ze Stargardzkim TBS i lokalnymi NGO,
mieszkańcy otrzymują nie tylko dach nad głową, ale też pomoc specjalistów w przygotowaniu do samodzielnego życia. Statuetkę
i czeka na dalsze działania odebrał Prezydent Stargardu Rafał Zając.

Przedstawiciele władz Stargardu podkreślają, że organizacje pozarządowe są ważnym i znaczącym partnerem dla miasta. W
2024 r. z samorządem aktywnie współpracowało 66 NGO’sów, z którymi zawartoł 125 umów na realizację zadań własnych i
zleconych.

Gryfińskie starostwo wspiera służby ratownicze
Wśród powiatów zwyciężyło gryfińskie starostwo, a nagrodę odebrała starosta Ewa Dudar.

Na terenie tego powiatu działa ponad 350 organizacji pozarządowych, które aktywizują mieszkańców w wielu dziedzinach życia.
Wyróżniającym przykładem współpracy z III sektorem jest wspieranie lokalnych struktur ratowniczych, w szczególności
Ochotniczych Straży Pożarnych czy Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Gryfinie.

Wyróżnienie w tej kategorii otrzymał Powiat Stargardzki.

Karlino stawia na sport
W kategorii „Gminy miejskie i miejsko-wiejskie liczące poniżej 15 tys. mieszkańców” zwyciężyło Karlino.

Gmina udzieliła organizacjom pozarządowy w ubiegłym roku dotacji w łącznej wysokości 765 tys. zł.  Wśród wielu działań, gmina
wskazała na współpracę z Miejskim Klubem SOKÓŁ Karlino, który tworzy nie tylko drużyny piłkarskie, ale przede wszystkim
wspólnotę wychowującą dzieci i młodzież poprzez sport.

Wyróżnienie w tej kategorii komisja konkursowa przyznała Gminie Tychowo.

Słynne Koła Gospodyń Wiejskich z Postomina
Natomiast Gmina Postomino zwyciężyła w kategorii ,,Gminy wiejskie liczące poniżej 15 tys. mieszkańców”, dla której rok 2024
był czasem intensywnej i owocnej współpracy z organizacjami pozarządowymi. Samorząd stawia na dialog, partnerstwo i
zaufanie, sumiennie informując o konkursach i możliwościach wsparcia. Gmina z lokalnymi liderkami i liderami zorganizowała I
Forum Kół Gospodyń Wiejskich, a wraz z organizacjami społecznymi – III Turniej Kół Gospodyń Wiejskich, który stał się stałym
punktem w kalendarzu wydarzeń społeczno-sportowych Postomina.

W tej kategorii gmina wyróżnienie otrzymała Gmina Przybiernów.

Z wyróżnieniem z forum wrócił także Goleniów, który doceniono w kategorii „Gminy liczące 15 - 40 tys. mieszkańców”.

Co oceniano w konkursie?
Przedmiotem oceny w konkursie była współpraca prowadzona przez JST z organizacjami pozarządowymi od 1 stycznia do 31
grudnia 2024 roku. Przy ocenie wniosków komisja konkursowa zwracała uwagę m.in. na efekty zrealizowanych inicjatyw,
współpracę z organizacjami pozarządowymi, wolontariuszami.

Konkurs przeprowadził Wydział Współpracy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego.

Emilia Wolf
Biuro Prasowe UM WZ
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